
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Terça-feira •  16 de janeiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 2191

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L Y D I A  F O N T O U R A  P I N H E I R O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 398/2017) ............................................................................ 2

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

EDITAL  (Nº 004/2018) ..................................................................................... 3
RETIFICAÇÃO | EDITAL DE PROCESSO SELETIVO (EDITAL  2018) ........................................................... 5



Terça-feira
16 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2191

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 398/2017)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada– Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2017 

 

Contrato nº 398/2017. Processo Administrativo: Nº 265.2/2017. Por Dispensa de Licitação nº 106/2017. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E 
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0015-95, localizada na Avenida João Fraga Brandão, 313, 
Rodoviária, Peru, Jacobina - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Crédito 
Orçamentário: 02.01.01 / 04.122.0002.2.004 / 3.3.9.0.39.00 / 3.3.9.0.30.00 / 000. Assinatura: 11/12/2017. Vigência: 
90 dias contados a partir da data de assinatura do presente contrato. Valor: 2.116,48 (dois mil cento e dezesseis 
reais e quarenta e oito centavos). LYDIA FONTOURA PINHEIRO, Prefeita Municipal de Capim Grosso - Bahia. 



Terça-feira
16 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2191

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (Nº 004/2018)

 

CAPIM GROSSO-BAHIA 

 

Rua Luiz Gonzaga, S/N – Nova Morada. CEP.44695-000, Capim Grosso- Bahia. 
E-mail: assistência_social_cg@hotmail com , TEL: (74) 3651-2120 (74) 9153.5502  

 
RESOLUÇÃO CMAS  

Nº 011/2017 
 
 

EDITAL CMAS  
nº 004/2017 

 
 
 

DISPÕE SOBRE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS  FINAL 
DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTATES DA SOCIEDADE 
CIVIL DO CMAS PARA O BIÊNIO DE 2018-2020.) 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS de Capim Grosso-BA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 207/2011 e as deliberações da septuagésima terceira (73º) 
reunião ordinária de 10 de janeiro de 2018. 
 
 
CONSIDERANDO: Decreto Nº 002, de 13 de janeiro de 2016 que nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, biênio 2015-2017. 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 179/2010 que dispõe sobre criação do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Capim Grosso-BA. 
 
CONSIDERANDO: a Lei 8.742/93 de 7 de dezembro de 1993 alterada pela Lei 12.435/2011 de 06 de 
julho de 2011 que dispõe sobre a organização da Assistência Social. 
 
CONSIDERANDO:  A Resolução CNAS nº 237 de 14 de dezembro de 2006, que dispões Diretrizes 
para estruturação e formulação e Funcionamento dos Conselhos de Assistência Social. 
 
CONSIDERANDO:  A Resolução CMAS  006/2017 que dispõe sobre edital 001/2017 de eleição da 
sociedade civil. 
 
CONSIDERANDO: A Resolução CMAS 009/2017 que dispõe sobre a relação de habilitadas nos termos 
do Art. 16 da Resolução CMAS 006/2017 Edital 001/2017 
 
CONSIDERANDO: A Resolução CMAS 010/2017 que dispõe sobre a homologação das entidades de 
habilitadas nos termos do Art. 16 da Resolução CMAS 006/2017 Edital 001/2017 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º -  Divulgar o resultado final da eleição para representantes da sociedade Civil do Conselho 
Municipal de Assistência (CMAS), nos termos do Art. 16 da Resolução CMAS 006/2017 Edital 
001/2017. 
 



Terça-feira
16 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2191

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

CAPIM GROSSO-BAHIA 

 

Rua Luiz Gonzaga, S/N – Nova Morada. CEP.44695-000, Capim Grosso- Bahia. 
E-mail: assistência_social_cg@hotmail com , TEL: (74) 3651-2120 (74) 9153.5502  

 
 
 
Art. 2º -Esta resolução entrará em vigor com efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2018, revogadas 
disposições contrárias 
 
 
 
 
 
Publique-se, cumpra-se  

 
 

Capim Grosso-BA, 15 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
 

 
IRANY SANTOS DAS NEVES 

Um conselheiro não-governamental 
 
 
 
 
 

MARIA CLEIDIANE QUEIROZ DE AQUINO 
Um conselheiro Governamental: 

 
 

 
 
 
 

AVANI TRINDADE DE ALMEIDA 
Presidente do CMAS 

 
 
 

CNPJ/CPF ENTIDADE/USUÁRIO REPRESENTATIVIDADE 
 

18.454.536/0001-42 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E 
PISCICULTORES QUILOMBOLAS DA 

COMUNIDADE DE CAMBUEIRO, BARRO 
VERMELHO E VOLTA 

Organizações e 
entidades de assistência 

social 

07.581.197/0001-49 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES DA FAZENDA MELANCIA 

Organizações e 
representantes de 

usuários e; 
16.255.952/0001-96 O SINDICATO DOS TRABALHADORES E 

TRABALHADORAS RURAIS DE CAPIM 
GROSSO - BA. (EM RECONDUÇÃO) 

Entidades de 
trabalhadores do SUAS 

073.529.145-44 NÁDIA GOMES DO NASCIMENTO SILVA Representantes dos 
usuário do SUAS 



Terça-feira
16 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2191

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RETIFICAÇÃO | EDITAL DE PROCESSO SELETIVO (EDITAL 2018)

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio, s/n – Nova Morada – CEP – 44695-000 

Capim Grosso – Bahia 
 

www.capimgrosso.ba.gov.br 
Fone (74) 3651-1808 

 

 RETIFICAÇÃO: 
 
Trata de retificar o item 10.4 .  do edital 001/2018 do Processo Seletivo Simplificado, 
visando à contratação excepcional e temporária, cuja publicação em 15 de janeiro de  
2018 . 
 
ONDE LER-SE: É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos 
os atos referentes ao Processo Seletivo Simplificado no site do Diário Oficial do Município: 
http://www.capimgrosso.ba.io.org.br/diarioOficial 
 
PASSAR A LER-SE: É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de 
todos os atos referentes ao Processo Seletivo Simplificado no site do Diário Oficial do Município: 
http://capimgrosso.ba.gov.br/ diário oficial( publicações atualizadas) 
 
 

 
   
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 16 de janeiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

 
LYDIA FONTOURA PINHEIRO   

Prefeita Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 398/2017)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL  (Nº 004/2018)
	RETIFICAÇÃO | EDITAL DE PROCESSO SELETIVO (EDITAL  2018)



		2018-01-16T05:13:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




